

Economy Bank For Investment (Private)

مصرف الاقتصاد للاستثمار والتمويل (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BEFI	اقتصاد	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0MKP67	IQ000A0MKP67	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad/AI-Mansour/14 of Ramadan Street/AI-Andalus District/H180	بغداد /المصور/ حي الاندلس جهة الاسكن/ تقاطع (14) رمضان دار (180)	العنوان :
Phone:	(+964)7704621125	(+964)7704621125	الهاتف:
Email:	info@ebi-iq.com	info@ebi-iq.com	البريد الالكتروني
Website:	www.ebi-iq.com	www.ebi-iq.com	الموقع الالكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	22/03/1999	1999/03/22	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	200.000.000	200,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	01/02/2005	2005/02/01	تاريخ الادرار :
Capital at Listing	1.000.000.000	1,000,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Mazen Kamel Elias	مزن كامل الياس	المدير المفوض :
Auditor:	Dr.Ayad Rasheed Alquraishi/Ayad Rasheed Alquraishi&CO	د. اياد رشيد مهدي القرشي /شركة اياد رشيد مهدي القرشي وشريكه	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital 30/6/2017 :	207.153.884.929	207.153.884.929	رأس المال المدرج في 2017/6/30 :

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المئوية
Share Turn over Ratio	—	—	0.04	—	34.39	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	0.022	—	0.023	0.212	العقد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	39.18	41.67	33.01	28.37	نسبة الملكية (%)
Interest Repettion	—	—	—	34.78	5.33	مكرر الاريار
Trading Rate	—	1.35	1.44	1.20	1.15	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	1.003	1.250	1.440	1.542	القيمة المفترية (دينار)
Working Capital	—	113,653,845,180	159,188,861,251	86,959,726,811	57,134,618,319	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	—	—	108000	120000	113000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الاريار الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Traded	Not Traded	58,014,798	19,824,496,568	34,388,078,990	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Traded	Not Traded	42,612,522	19,584,018,768	38,924,033,530	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Traded	Not Traded	0.720	0.800	1.130	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Traded	Not Traded	0.735	0.990	1.130	معدل السعر السنوي
highest price	Not Traded	Not Traded	0.940	1.120	1.430	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Traded	Not Traded	0.690	0.780	1.030	النى سعر نفذ

Economy Bank For Investment (Private)

مصرف الاقتصاد للاستثمار والتمويل (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

المسنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash		36,072,812,769	112,680,295,367	126,057,262,871	136,878,175,913	التقود
Investment		2,432,220,721	2,432,220,721	4,209,993,152	4,448,976,397	الاستثمارات
Monetary Credit		108,580,441,919	152,817,550,862	165,669,248,237	166,721,763,468	الائتمان النقدي
Debitors		289,227,242,349	253,747,291,906	229,392,256,410	138,482,721,792	المدينون
<b>Total Current Assets</b>		<b>436,312,717,758</b>	<b>521,677,358,856</b>	<b>525,328,760,670</b>	<b>446,531,637,570</b>	مجموع الموجودات المتداولة
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value		54,801,623,976	99,723,140,961	129,091,553,620	97,085,519,695	الموجودات الثابتة بالقيمة المحترقة
		6,540,374,150	—	—	—	تفقت ايرادات موجبة
		32,833,622,304	—	—	—	مشرة على تحت تنفيذ
<b>Total Fixed Assets</b>		<b>94,175,620,430</b>	<b>99,723,140,961</b>	<b>129,091,553,620</b>	<b>97,085,519,695</b>	مجموع الموجودات الثابتة
<b>Total Assets</b>		<b>530,488,338,188</b>	<b>621,400,499,817</b>	<b>654,420,314,290</b>	<b>543,617,157,265</b>	مجموع الموجودات
<b>Short Term Sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits		201,990,434,225	344,506,354,830	359,182,042,709	366,676,207,471	حسابات جارية وودائع
		66,079,223,203	—	—	—	التخصيصات
Creditors		54,589,215,150	17,982,142,775	79,186,991,150	22,720,811,780	الدائون
<b>Total short Term Sources</b>		<b>322,658,872,578</b>	<b>362,488,497,605</b>	<b>438,369,033,859</b>	<b>389,397,019,251</b>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>Long Term Sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid - up Capital		207,153,884,929	207,153,884,929	150,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves		675,580,681	-2,186,882,717	27,106,280,431	33,400,638,014	احتياطيات
Provisions		—	53,945,000,000	38,945,000,000	20,819,500,000	التخصيصات
<b>Total Long Term sources</b>		<b>207,829,465,610</b>	<b>258,912,002,212</b>	<b>216,051,280,431</b>	<b>154,220,138,014</b>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
<b>Total Sources of Finance</b>		<b>530,488,338,188</b>	<b>621,400,499,817</b>	<b>654,420,314,290</b>	<b>543,617,157,265</b>	مجموع مصادر التمويل
<b>Current Operations Statements</b>		<b>حساب الارباح والخسائر</b>				
<b>Current Activities Revenues</b>						ايرادات لنشاط اجاري
Revenue Services activity		441,738,515	437,034,361	107,055,902	80,471,580	ايرادات النشاط الخدمي
Banking operations Revenue		29,776,604,583	43,037,292,734	66,058,048,758	67,923,896,655	ايرادات العمليات لمصرفية
Investment Revenue		—	740,537,225	145,352,696	237,698,382	ايرادات الاستثمارات
<b>Total Revenues</b>		<b>30,218,343,098</b>	<b>44,214,864,320</b>	<b>66,310,457,356</b>	<b>68,242,066,617</b>	مجموع ايرادات النشاط اجاري
<b>Current Activities expenses</b>						مصروفات النشاط اجاري
Banking operations expenses		10,312,846,858	27,904,202,942	28,032,341,824	17,768,634,619	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization		5,193,280,920	5,639,533,245	4,984,872,173	2,956,111,001	الامتثارات والاضفاءات
Administrative expenses		7,712,514,663	12,685,985,084	24,583,985,301	19,420,659,018	المصروفات الادارية
<b>Total expenses</b>		<b>23,218,642,441</b>	<b>46,229,721,271</b>	<b>57,581,199,298</b>	<b>40,145,404,638</b>	مجموع مصروفات النشاط اجاري
<b>Surplus of Current Operations</b>		<b>6,999,700,657</b>	<b>-2,014,856,951</b>	<b>8,729,258,058</b>	<b>28,096,661,979</b>	فائض العمليات الجارية
<b>Other Transferring Revenue</b>						الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring Revenue and others		—	—	—	807,000	الايرادات التحويلية
Other Revenues		—	1,029,891,008	285,629,267	148,675,910	الايرادات الاخرى
<b>Total Other transferring Revenue</b>		<b>148,298,510</b>	<b>1,029,891,008</b>	<b>285,629,267</b>	<b>148,482,910</b>	مجموع لايرادات التحويلية والاخرى
<b>Transferring operations and Other Expenses</b>						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations Expenses		373,573,470	990,112,150	1,533,303,430	739,836,471	المصروفات التحويلية
other expenses		682,451,248	1,274,404,838	96,746,633	661,448,920	المصروفات الاخرى
<b>Total</b>		<b>1,056,024,718</b>	<b>2,264,516,988</b>	<b>1,630,050,063</b>	<b>1,401,285,391</b>	مجموع لمصروفات التحويلية والاخرى
<b>Surplus for distribution</b>		<b>6,091,974,449</b>	<b>-3,249,482,931</b>	<b>7,384,837,262</b>	<b>26,844,859,498</b>	الفائض لقابل للتوزيع
<b>To Be distributed As:</b>						الفائض لقابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation		1,445,732,209	—	3,904,712,150	5,681,619,304	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve		232,312,112	—	174,006,256	1,058,162,009	احتياطي رأس المال القانوني
Undistribute Incomes		441,930,128	—	3,306,118,856	20,105,078,185	ارباح غير موزعة (الفائض متراكم)
Excess Activity		6,091,974,449	-3,249,482,931	7,384,837,262	26,844,859,498	فائض (عجز) النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>		<b>4,646,242,240</b>	<b>—</b>	<b>3,480,125,112</b>	<b>21,163,240,194</b>	صافي ربح السنة (العائد)
<b>Cash Flow</b>		<b>التدفقات النقدية</b>				
Cash from operating Activities		—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities		—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities		—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
<b>Net Cash Flow</b>		<b>24,804,517,452</b>	<b>-13,376,967,504</b>	<b>-10,820,913,042</b>	<b>-12,408,774,566</b>	صافي التدفقات نقدية
Beginning Cash Balance		11,268,295,317	126,057,262,871	136,878,175,913	149,286,950,479	رصيد النقود في اذن المدة
Ending Cash Balance		36,072,812,769	112,680,295,367	126,057,262,871	136,878,175,913	رصيد النقود في اخر المدة